Dưới đây là các quyết định trọng yếu của
Nguyễn Văn Thiệu, những quyết định
đã có tác động sâu sắc đến diễn biến và
kết cục của Việt Nam Cộng hòa trong
năm 1975.

Khoảnh khắc nghỉ ngơi của binh sỹ hải quân Hoa Kỳ trong trận chiến tại Huế, Tết Mậu Thân 1968. Nguồn ảnh: AP.